
 

1 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO PŘEDSTAVENÍ 

Koncepční části Strategie CLLD MAS Holicko 2021 - 2027 
 

Datum:  22.6.2021, 13:30 – 14:45 hod 

Místo:  zasedací místnost Městského úřadu Holic  
 

Přítomni: Petr Tupec – Město Horní Jelení 

Jana Kabrhelová – SDH Holice 

Věra Skutilová – OSVČ (zemědělec) 

Luboš Kvapil – OSVČ 

Ondřej Výborný – Město Holice 

Petr Kačer – Město Holice 

Jiří Voborník – Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o. 

Jiří Novák – Obec Nová Ves 

 

Program: 

1) Přestavení Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027 – Koncepční část 

Přivítání přítomných. 

Prezentace, která byla promítána v průběhu jednání, je ke stažení zde: 

https://prezi.com/p/lklkgxehjehu/?present=1  

 

2) Prioritizace témat pro následnou tvorbu Akčních plánů Strategie 

Prioritizace témat pro tvorbu akčních plánů Strategie, tj. na která témata (určená pro CLLD) z nových 

operačních programů by bylo dobré, aby MAS Holicko vyhlašovala výzvy. Všichni obdrželi sadu lístečků 

– po 5 lístečkách pro akční plány SZP, IROP, OPZ a po 1 lístečku pro akční plány OPTAK a OPŽP.  

Prioritizace probíhala i v průběhu následující valné hromady MAS, která probíhala 22.6.2021 od 15:00 

do 16:20 hod. Přítomni: Český hudební tábor mládeže, Dobrovolný svazek obcí Holicka, Jindřich Hemer, 

Luboš Kvapil, Lesní družstvo Vysoké Chvojno, Vladislava Mašková, Město Holice, Město Horní Jelení, 

David Novák, Obec Dolní Roveň, Obec Horní Ředice, Obec Jaroslav, Obec Nová Ves, Obec Ostřetín, 

Jaroslava Píšová, SDH Holice, SDH Horní Ředice, Věra Skutilová, Spolek rodičů a přátel LMŠ Hlubáček, 

TJ Sokol Holice, Tenisový klub Holice, Miloš Vlasák, Jana Vondroušová, ZUŠ Karla Malicha, Zemědělská 

společnost Ostřetín, Jezdecká stáj Dolní Jelení, Obec Veliny. 

V případě akčního plánu OPZ prioritizace probíhala i v průběhu jednání partnerské platformy v rámci 

projektu „Komunitní plánování sociálních služeb na Holicku“. Přítomni: Město Holice, sociální odbor 

Města Holice, Obec Dolní Ředic, Obec Poběžovice u Holic, sociální odbor Pardubického kraje, SKP-

CENTRUM, Oblastní charita Pardubice, Středisko rané péče v Pardubicích, Péče o duševní zdraví, ZUŠ 

Karla Malicha, Pedagogicko-psychologická poradna Pardubice, RVC Holoubek. 

Prioritizace témat pro tvorbu akčních plánů nakonec dopadla takto: 

 

https://prezi.com/p/lklkgxehjehu/?present=1


2 

SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA (SZP) 

1) Nezemědělské podnikání 13 bodů 

2) Zemědělské podnikání 11 bodů 

3) Zemědělská infrastruktura 8 bodů 

4) Hasičské zbrojnice SDH JPO V 8 bodů 

5) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 7 bodů 

6) Památky místního významu 7 bodů 

7) Lesnická infrastruktura 6 bodů 

8) Venkovské obchody 6 bodů 

9) Zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání 5 bodů 

10) Komunitní centra 4 body 

11) Neproduktivní investice v lesích 3 body 

12) Lesní hospodaření 2 body 

13) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 2 body 

14) Projekty spolupráce MAS 2 body 

 

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM (IROP) 

1) Revitalizace veřejných prostranství 13 bodů 

2) Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 13 bodů 

3) Bezpečnost v dopravě 10 bodů 

4) Jednotky SDH JPO II, III, a V 8 bodů 

5) Veřejná infrastruktura cestovního ruchu 7 bodů 

6) Infrastruktura MŠ a dětských skupin 6 bodů 

7) Infrastruktura ZŠ 6 bodů 

8) Infrastruktura pro sociální služby 6 bodů 

9) Revitalizace kulturních památek 6 bodů 

10) Obecní profesionální knihovny 2 body 

11) Městská a obecní muzea 2 body 

 

OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST (OPZ) 

1) Aktivizace a participace cílových skupin 22 bodů 

2) Sdílená a neformální péče 22 bodů 

3) Vzdělávací a edukační aktivity 19 bodů 

4) Sociální práce na území MAS s důrazem na posílení kompetencí obcí 17 bodů 

5) Posilování rodinných vazeb 17 bodů 

6) Zaměstnanostní programy 16 bodů 

7) Posílení prvků svépomoci, vzájemné pomoci, sousedské výpomoci 6 bodů 

 

OPERAČNÍ PROGRAM TECHNOLOGIE A APLIKACE PRO KONKURENCESCHOPNOST (OPTAK) 

1) Investice malých a středních podniků – digitalizace, automatizace a 
robotizace 

14 bodů 

 

OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ (OPŽP) 

1) Zlepšení energetické účinnosti veřejných budov 16 bodů 

 

 

Zapsala: Michaela Kovářová 


